
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 919 DEL 17/09/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PEZZI DI RICAMBIO PER IL PARCO AUTO
DELL'ENTE AI SENSI DEL REGOLAMENTO ECONOMALE PER IL PERIODO SETTEMBRE201-31
AGOSTO 2015. SPESA EURO 48.648,00 IVA COMPRESA. CIG: 1° LOTTO 5874535BA1, 2°
LOTTO 58745464B7. 3° LOTTO 58745529A9, 4° LOTTO 5874561119, 5° LOTTO 5874574BD0,
6° LOTTO 587458119A, 7° LOTTO 5874631ADA, 8° LOTTO 58746499B5.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 919 del  17/09/2014

OGGETTO: Affidamento della  fornitura di pezzi di ricambio per il parco auto dell’Ente ai 
sensi del Regolamento Economale per il periodo 1 Settembre 2014 – 31 Agosto 
2015.
Spesa Euro 48.648,00 IVA compresa. CIG: 1° lotto 5874535BA1, 2° Lotto 
58745464B7, 3° Lotto 58745529A9, 4° Lotto 5874561119, 5° Lotto 
5874574BD0, 6° Lotto 587458119A, 7° Lotto 5874631ADA, 8° lotto 
58746499B5.

                        IL  DIRIGENTE DEL SETTORE  ECONOMATO/PROVVEDITORATO

PREMESSO CHE compete al Settore Economato la fornitura dei pezzi di ricambio, nonché il
servizio  di manutenzione,  riparazione e quant’altro necessario per il regolare funzionamento
dei mezzi del parco auto provinciale;

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato, come da istruttoria agli atti, che allo stato
attuale non è attiva alcuna convenzione, per la tipologia della fornitura di cui all’oggetto,
stipulata dalla CONSIP ai sensi dell’art. 26, comma 1 della Legge 23.12.99 n. 488 e s.m.i.;
RILEVATA l’opportunità di procedere alla scelta del contraente ai sensi dell’art. 15 comma 2 del
“Regolamento per il funzionamento del Servizio Economali” che prevede, per le forniture di
beni e servizio in economia aventi importi di spesa meno di  Euro 40.000,00 Iva esclusa,
l’invio, tramite servizio postale o consegna a mano, della richiesta di preventivi/offerte a  ditte
specializzate nel ramo ed iscritte all’Albo fornitori  dell’Economato;

PRESO ATTO che, per quanto sopra esposto, l’Economato ha richiesto, con nota Prot. 31310 in
data 30.07.2014, l’invio  di preventivi/offerte per  la fornitura di pezzi di ricambio  alle seguenti
ditte  specializzate:
- NEW B SRL via Provinciale per Lecco , 18 22030 EUPILIO  (CO)
- R.A.A.M. SAS di Bianchi Federico &c.via Ennodio, 422100 REBBIO (CO)
- GARAGE VALBREGGIA SRL Viale Matteotti, 4/A22012  CERNOBBIO (CO)
- PEDUZZI SRL Via Del Lavoro, 1422100  COMO
- AU.DI SRL Via Provinciale, 1  22070 OLTRONA SAN MAMETTE
- LARIOLUX  SPA Via P. Paoli, 55/A 22100 COMO
- C.B. AUTO Di Bellasio Franco Via Albate, 2/G 22070 SENNA COMASCO (CO)
- CAR CARE COMO SRL Via Giovanni Minzoni, 16 22100  Como

ACCERTATO CHE nei termini stabiliti dalla lettera d’invito sono pervenite le offerte delle
seguenti ditte:
- NEW B sr  – Eupilio (CO)
- R.A.A.M. – Como
- PEDUZZI – Como
- AU.DI. – Oltrona San Manette (CO)
- LARIOLUX – Como
- C.B. AUTO – Senna Comasco(CO)

VALUTATO CHE, ai sensi dell’art. 3 del Disciplinare Tecnico della fornitura in oggetto, le offerte
migliori per le varie marche di automezzi sono quelle individuate nell’elenco A)  agli atti
dell’ufficio;

RITENUTO di dare corso alle procedure per l’affidamento

VISTE:

- la Deliberazione di Consiglio Provinciale del Commissario Straordinario n. 13 del
21.05.2014, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;



Determina n. 919 del  17/09/2014

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando ai Dirigenti,
nell’ambito dei progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti
funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 99 del 20.06.14, con la quale è stato
integrato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

DETERMINA

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare le forniture dei pezzi di ricambio per la manutenzione del parco auto dell’Ente
per il  periodo 1 Settembre 2014 / 31 Agosto 2015 alle  seguenti ditte  specializzate:
- NEW B SRL via Provinciale per Lecco , 18 - 22030 EUPILIO (CO)
- R.A.A.M. SAS di Bianchi Federico &c.via Ennodio, 4 - 22100 REBBIO (CO)
- PEDUZZI SRL Via Del Lavoro, 14 - 22100  COMO
- AU.DI SRL Via Provinciale, 1  22070 - OLTRONA SAN MAMETTE (CO)
- LARIOLUX  SPA Via P. Paoli, 55/A - 22100 COMO
- C.B. AUTO di Bellasio Franco Via Albate, 2/G - 22070 SENNA COMASCO (CO);

 3)  di dare atto che spesa presunta di Euro 48.648,00 iva compresa, che deve essere
          così impegnata:

Anno 2014 per Euro 16.216,00

Cap. 11750 c.c. 8 Cod. Bil.  01010602 art. 10 per Euro 12.000,00
Cap.  1850  c.c. 6 Cod. Bil.  01010302 art. 10 per Euro   4.000,00
Cap.  1625 c.c.18 Cod. Bil.  01090102 art. 10 per Euro      216,00

Anno 2015 per Euro 32.432,00

Cap. 11750 c.c. 8 Cod. Bil.  01010602 art. 10 per Euro 20.000,00
Cap.  1850  c.c. 6 Cod. Bil.  01010302 art. 10 per Euro 10 .000,00
Cap.  1625 c.c.18 Cod. Bil.  01090102 art. 10 per Euro    2.432,00;

4) di dare atto che il presente provvedimento è conforme al PEG per l’esercizio finanziario
2014;

5) di dare atto che il pagamento avverrà a seguito del ricevimento di regolare fattura;

6) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti
       conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione;

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


